
KURSORT
ASBÖ Ausbildungszentrum Kaisermühlen 
1220 Wien, Donau-City-Straße 4

INHALT
• Rechte und Pflichten des/der Brandschutz-
   beauftragten
• Rechte im Sinne des TRVB O
• Betrieblicher Brandschutz
• Brandschutzeigenkontrolle
• Brandschutzmängel
• Prüffristen von Brandschutzeinrichtungen
• Brandschutzpläne
• Baustellenbrandschutz

DAUER
8 Stunden, jeweils von 8.30–16.30 Uhr

KOSTEN
265,– Euro

*Nutzungen mit besonderer Personengefährdung

BRANDSCHUTZSEMINAR N1
KURS

*

ANMELDUNG
ausbildungszentrum@samariter.at  

TERMINE
FR
FR
DI
FR

28.03.2025
16.06.2025
30.09.2025
05.12.2025

Jetzt anmelden!


